IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN



# DIÁRIO OFICIAL

ASSINATURA

DO MUNICÍPIO

Lei Municipal nº 901, de 02 de julho de 2002

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento

ANO XX - Nº 3565 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 -

# Prefeitura entrega trecho da rua das Lavandas, no bairro Aluísio Diógenes

A Prefeitura de Pau dos Ferros entregou na tarde do dia 04 de outubro, mais uma importante obra para o bairro Aluísio Diógenes.

A pavimentação e drenagem de trecho da Rua das Lavandas foi entregue oficialmente aos moradores pela prefeita Marianna Almeida, acompanhada de secretários, vereadores e equipe de engenharia do município.

Nesta obra, foi utilizada a pavimentação em paralelepípedo (pedra granítica) e também em piso intertravado. Para atender às diretrizes do Ministério do Desenvolvimento Regional e da Caixa Econômica, foi criada uma rota compartilhada acessível para proporcionar mais acessibilidade para pessoas com deficiência.

Para solucionar um problema persistente de acúmulo de água na rua durante os períodos de chuva, adotou-se ainda um sistema de drenagem, utilizando bueiros tubulares triplos. Este sistema consistiu na instalação de três linhas de tubos de concreto, com diâmetros de 400 mm, destinados à coleta das águas pluviais.

Foram pavimentados mais de 1.800 m², e o investimento total foi de R\$ 190.716,23, oriundos de emenda parlamentar do ex-deputado e atual vice-governador, Walter Alves.





# Diário Oficial do Município



#### IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO

#### PODER EXECUTIVO

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal Renato Alves da Silva – Vice-prefeito

#### **PODER LEGISLATIVO**

José Alves Bento (Presidente)

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vicepresidente)

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária)

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária)

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Célio de Queiroz Lopes

Francisco Deusivan dos Santos Nasário

Francisco José Fernandes de Aquino

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira

Reginaldo Alves da Silva

Zélia Maria Leite

#### PODER JUDICIÁRIO DO RN - UNIDADE JUDICIAL -

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS

Juíz Titular da 1ª Vara

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA

Juiz Designado para a 3ª Vara

- UNIDADE JURISDICIONAL -

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA

Juiz Titular da 12ª Vara

Dr. CAIO DINIZ FONSECA

Juiz Substituto da 12ª Vara

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros.

PÁGINA3

# Diário Oficial do Município

#### SUMÁRIO

| 1. | GABIN | NETE | DA | PR | EFE | ITA |
|----|-------|------|----|----|-----|-----|
|----|-------|------|----|----|-----|-----|

- Portaria
- Portaria
- Portaria
- Portaria

#### 2. CÂMARA MUNICIPAL

- Portaria
- 3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
- Portaria
- 4. CPL
- Aviso de Licitação
- Resultado de Adjudicação e Homologação do Pregão
- Resultado de Julgamento de Habilitação e Propostas
- 5. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- Portaria
- Portaria
- 6. SECRETARIA DE GOVERNO
- Portaria

#### 7. SECRETARIA DE SAÚDE

- Portaria
- PortariaPortaria

PÁGINA 8

# FLNº 111 OS ASSINATURA CONTRA CONTRA

## Diário Oficial do Município

| CPL |  |
|-----|--|
|     |  |

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 6/2023-0065

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 27/10/2023, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 6/2023-0065, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em serviço de Gesso, necessários para a conservação e ampliação dos imóveis públicos deste Município, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico <a href="https://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Municipal n° 1.313, de 23 de junho de 2014, Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Executivo Municipal n° 10, de 01 de fevereiro de 2022, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <a href="http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php">http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php</a> <a href="www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> e poderá ser solicitado através do e-mail: <a href="mailto:licitapmpf@gmail.com">licitapmpf@gmail.com</a>.

Pau dos Ferros - RN, 16 de outubro de 2023.

David Jhenison Soares Fernandes
PREGOEIRO OFICIAL

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 6/2023-0059

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 6/2023-0059

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículo, tipo caminhão pipa, com motorista, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, pelo período de 12 (doze) meses.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Conforme segue:





# Diário Oficial do Município

Naurembergue Jose dos Santos ME - CNPJ: 17.358.027/0001-53, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o valor de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)..

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

## RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Naurembergue Jose dos Santos ME - CNPJ: 17.358.027/0001-53, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o valor de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)..

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS.

Pau dos Ferros/RN, 16 de outubro de 2023.

# DAVID JHENISON SOARES FERNANDES Pregoeiro

# RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS CONCORRÊNCIA Nº 1/2023-0002

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do Concorrência nº 1/2023-0002

Objeto: Concessão de uso, a título oneroso, de dois imóveis de propriedade do município de Pau dos Ferros/RN, do tipo quiosques (n° 27 e 35), situados na praça de eventos Nossa Senhora da Conceição.

## RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Conforme segue empresas habilitadas:

MAILSON LIMAO DE SOUZA SILVA - CNPJ: 51.581.818/0001-86.

ANNE CAROLINE ANTUNES DE OLIVEIRA GERMANO - CNPJ: 51.350.829/0001-55

# RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

MAILSON LIMAO DE SOUZA SILVA - CNPJ: 51.581.818/0001-86, saiu vencedor(a) do QUIOSQUE 35 (PRAÇA DE EVENTOS), com o valor mensal de R\$ 356,33 (trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos).